[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
_________________________________________________________________________

DECRETO Nº 600, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2011

SÚMULA: Dispõe sobre o enquadramento dos Professores de Educação Infantil no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos Art. 84 a 85 e Art. 96 da Lei nº 846/2010,
DECRETA:

Art. 1º O enquadramento dos atuais ocupantes dos cargos de Professor no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério da Educação Básica Pública Municipal é efetuado por este Decreto nos seguintes critérios e condições:

Parágrafo Único – Na classe correspondente ao tempo de serviço nas funções de Magistério Público Municipal na razão de uma classe para cada três anos de efetivo exercício, observado o seguinte:

I – para a classe A, os que possuírem até três anos de exercício no magistério público municipal;

II – para a classe B, os que possuírem mais de três e até seis anos de exercício no magistério público municipal;

III – para a classe C, os que possuírem mais de seis e até nove anos de exercício no magistério público municipal;

IV – para a classe D, os que possuírem mais de nove e até doze anos de exercício no magistério público municipal;

V – para a classe E, os que possuírem mais de doze e até quinze anos de exercício no magistério público municipal;

VI – para a classe F, os que possuírem mais de quinze e até dezoito anos de exercício no magistério público municipal;

VII – para a classe G, os que possuírem mais de dezoito e até vinte e um anos de exercício no magistério público municipal;

VIII – para a classe H, os que possuírem mais de vinte e um e até vinte e quatro anos de exercício no magistério público municipal;

IX – para a classe I, os que possuírem mais de vinte e quatro e até vinte e sete anos de exercício no magistério público municipal;

X – para a classe J, os que possuírem mais de vinte e sete e até trinta anos de exercício no magistério público municipal;

XI – para a classe L, os que possuírem mais de trinta e até trinta e três anos de exercício no magistério público municipal;

XII – para a classe M, os que possuírem mais de trinta e três e até trinta e seis anos de exercício no magistério público municipal.

Art. 2º. Os ocupantes do cargo de Professor que não possuírem a habilitação em graduação plena e/ou estiverem em estágio probatório serão enquadrados no nível I, do quadro especial em extinção.

Parágrafo Único - A relação dos Professores e seu enquadramento no Plano de Carreira na tabela de vencimentos estabelecida no Anexo III – Professor 20 h, quadro especial em extinção, da Lei Nº 846/2010, é a que segue:
	MATRÍCULA
	NOME
	NÍVEL
	CLASSE

	0011711
	ANGELA SANTOS FRANCA
	1
	A

	0011701
	CLEONICE KAIS
	1
	A

	0011721
	CRISTIANE PEREIRA BISPO CARDOSO
	1
	A

	0009361
	DEBORA ESCONISCKI
	1
	B

	0008031
	DILACI DO CARMO SANTOS DE LIMA
	1
	I

	0000482
	DINAILDA ANTONIA DOS SANTOS BUDOLA
	1
	D

	0000481
	DINAILDA ANTONIA DOS SANTOS BUDOLA
	1
	M

	0009422
	ELAINE RIBAS DA CRUZ PINTO
	1
	A

	0005352
	ELIEGIDE RIBAS
	1
	B

	0005351
	ELIEGIDE RIBAS
	1
	D

	0008041
	ERLENE RIBAS DA CRUZ
	1
	C

	0011731
	FABIANO ROCHA KOSINSKI
	1
	A

	0009401
	HERCILIA MATIAS DA ROCHA
	1
	B

	0009402
	HERCILIA MATIAS DA ROCHA
	1
	A

	0011131
	JANETE QUILEI PIONTKIEVICZ
	1
	A

	0007591
	JOSIETE TEREZINHA DE OLIVEIRA ROCHA
	1
	C

	0005442
	JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS
	1
	B

	0005441
	JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS
	1
	D

	0007641
	LIONETE STEINCK GOSTENSKI
	1
	C

	0001211
	LUCIANE RAUTH SIQUEIRA
	1
	H

	0001281
	MARCIA SCHULIS
	1
	F

	0008191
	MARGARIDA FAOT DE ALMEIDA WOSNIAK
	1
	H

	0001472
	MARIA ROSA CANTELE
	1
	B

	0011141
	MARIA SILVANIR DE MOURA DA LUZ
	1
	A

	0004991
	MERCEDES GABARDO
	1
	D

	0009631
	ROSA MARIA NOSSOL RIBAS
	1
	B

	0009632
	ROSA MARIA NOSSOL RIBAS
	1
	B

	0010601
	ROSANE PORTELA
	1
	B

	0009431
	ROSICLER TEREZINHA LESNIOWSKI ROCHA
	1
	I

	0009302
	SILVIA MARIA PARRILHA DA SILVA TEL
	1
	B

	0001931
	SIRLENE APARECIDA SCHULIS DE LIMA
	1
	F

	0011271
	WANUSA RIBA
	1
	A

Art. 3° - A relação dos Professores e seu enquadramento no Plano de Carreira na tabela de vencimentos estabelecida no Anexo I – Professor 20h, quadro permanente, da Lei nº 846/2010, é a que segue na relação abaixo:

	MATRÍCULA
	NOME
	NÍVEL
	CLASSE

	0009291
	ADRIANE APARECIDA IARGAS
	3
	B

	0004801
	ANDREA DA SILVA CELESTINO DE ALMEIDA
	3
	D

	0007512
	ANGELA PRZEBCOVIS FONSECA
	3
	B

	0007511
	ANGELA PRZEBCOVIS FONSECA
	3
	C

	0000211
	APARECIDA FATIMA MACHADO GONZAGA
	3
	H

	0004812
	ARACELIS RUMOR OEDMANN
	3
	B

	0004811
	ARACELIS RUMOR OEDMANN
	3
	D

	0000221
	ARIETE DAS GRACAS LEAL DOS SANTOS
	3
	F

	0000222
	ARIETE DAS GRACAS LEAL DOS SANTOS
	3
	C

	0000302
	BERNADETE DE ALMEIDA FETZER
	3
	B

	0000301
	BERNADETE DE ALMEIDA FETZER
	3
	J

	0000341
	CARMEM LUCIA MOREIRA MENDES NASCIMENTO
	3
	H

	0000342
	CARMEM LUCIA MOREIRA MENDES NASCIMENTO
	3
	C

	0000351
	CARMEM LUCIA ZADUSKI DA ROCHA
	2
	J

	0000352
	CARMEM LUCIA ZADUSKI DA ROCHA
	2
	C

	0005681
	CASSIANA PISCKE LAVANDOSKI
	3
	D

	0005682
	CASSIANA PISCKE LAVANDOSKI
	3
	C

	0008171
	CASSIANE MEINELECKI
	2
	C

	0000361
	CATARINA RSECICEKI
	2
	G

	0007541
	CLAUDETE BARROS RIBAS CARDOSO
	2
	C

	0010991
	CLAUDETE HELENA MACHOSKI RIBAS
	3
	B

	0010681
	COZIMA FARAH
	2
	B

	0000531
	EDINA CRISTINA DE LIMA TABORDA
	3
	H

	0000532
	EDINA CRISTINA DE LIMA TABORDA
	3
	C

	0009541
	ELAINE DE LIMA WENSKI
	3
	B

	0009542
	ELAINE DE LIMA WENSKI
	3
	B

	0009421
	ELAINE RIBAS DA CRUZ PINTO
	3
	B

	0000591
	ELIETE DAS GRACAS ANDRADE FILIPAK
	3
	H

	0004851
	ELISANGELA GADONSKI PRADO
	3
	D

	0000611
	ELIZABETE APARECIDA F DE LIMA WOJCIKIEVICZ
	3
	H

	0000612
	ELIZABETE APARECIDA F DE LIMA WOJCIKIEVICZ
	3
	C

	0005621
	ELIZANGELA DE FATIMA GASPAR
	2
	D

	0000641
	ELIZETE APARECIDA DE ASSIS RIBAS
	3
	H

	0008021
	EVELINE WENSKI KACHAROUSKI
	3
	C

	0005601
	GENESI MARIA HAMMERSCHMIDT
	2
	D

	0008181
	GORETI DA LUZ GONCALVES PADILHA
	3
	C

	0000752
	GUARACAI PISSAIA PEROCELLE
	2
	D

	0000751
	GUARACAI PISSAIA PEROCELLE
	2
	F

	0007661
	INES DE ALMEIDA KOLACHINSKI
	3
	C

	0000782
	INEZ BERNADETE RODRIGUES
	2
	B

	0000781
	INEZ BERNADETE RODRIGUES
	2
	F

	0000802
	INEZ DO ROCIO RAKSA
	3
	C

	0000801
	INEZ DO ROCIO RAKSA
	3
	I

	0008161
	IRENE MARIA MILCHEVSKI
	3
	C

	0000842
	ISABEL CELESTINO DE ALMEIDA TOKARSKI
	3
	C

	0000841
	ISABEL CELESTINO DE ALMEIDA TOKARSKI
	3
	F

	0000821
	ISABEL CRISTINA FIGURA PADILHA
	3
	H

	0004862
	IVANA MARIA RIBAS PINTO
	3
	C

	0004861
	IVANA MARIA RIBAS PINTO
	3
	D

	0007621
	IVONE MARISA KUROSVSKI SENN
	3
	I

	0004871
	JANETE LUCIANE MAZUCHOVSKI
	3
	D

	0008101
	JOICE SILVANA KERES
	3
	C

	0001061
	JOSELI MARIA MORDASKI DE FRANCA
	3
	I

	0010841
	JUCELIA SUREK
	2
	B

	0001131
	LEONI APARECIDA PIONTKIEVITZ
	3
	I

	0001161
	LUCI DA ROCHA LEAL
	3
	I

	0001172
	LUCIA INES WALESKO UKAN
	3
	B

	0001171
	LUCIA INES WALESKO UKAN
	3
	J

	0005721
	LUCIANE DE LIMA RIBAS
	3
	D

	0005332
	LUIS ANTONIO DE ALMEIDA
	3
	B

	0005331
	LUIS ANTONIO DE ALMEIDA
	3
	D

	0001231
	LUISA SANTANA RIBAS
	2
	G

	0001232
	LUISA SANTANA RIBAS
	2
	C

	0001261
	LURDES DA ROCHA MORO
	3
	G

	0010851
	MARCIA APARECIDA MASSANEIRO
	3
	B

	0007582
	MARCIA MARIA FIGURA
	3
	B

	0007581
	MARCIA MARIA FIGURA
	3
	C

	0004942
	MARCIA RIBAS SMOKOVICZ
	2
	B

	0004941
	MARCIA RIBAS SMOKOVICZ
	2
	D

	0011001
	MARIA CLEUZA FIERDZOSKI
	3
	B

	0001401
	MARIA DE LOURDES TRAIN
	3
	I

	0001402
	MARIA DE LOURDES TRAIN
	3
	C

	0001341
	MARIA IVONE DA CRUZ
	3
	G

	0001361
	MARIA JANETE IARGAS
	3
	I

	0001362
	MARIA JANETE IARGAS
	3
	C

	0004951
	MARIA JOSE FARIA DA SILVA
	3
	D

	0008231
	MARIA NILZA BARBOSA DE LIMA RIBAS
	3
	C

	0007671
	MARIA VANDELI HOPATA
	3
	C

	0010981
	MARILDE TABORDA RIBAS
	3
	B

	0001551
	MARLI TEREZINHA FIGURA
	3
	G

	0001531
	MARLINE DE JESUS STEPHNS
	3
	M

	0007561
	MICHELLE KAIS WOJCIKIEVICZ
	3
	C

	0007571
	MICHELLY MILENY NOREMBERG CZARNESKI
	3
	C

	0008092
	MONICA WOJCIKIEVICZ KUZERATSKI
	3
	B

	0008091
	MONICA WOJCIKIEVICZ KUZERATSKI
	3
	C

	0007631
	NARA FERNANDA RAMOS CRUZ PIONTKIEVIC
	3
	C

	0009221
	NILCELIA DE FATIMA S LECHINOSKI
	3
	B

	0001621
	NILDA MILCHEVSKI FELCZAK
	2
	D

	0008311
	NORBENA MARIA MATIAS DA ROCHA
	2
	C

	0001671
	OLIVIA DA APARECIDA FIGURA
	3
	H

	0005022
	RITA LEAL DOS ANJOS RAKSA
	2
	C

	0005021
	RITA LEAL DOS ANJOS RAKSA
	2
	D

	0005472
	ROSANA LECHINOVSKI KEMP
	2
	A

	0005471
	ROSANA LECHINOVSKI KEMP
	2
	B

	0008112
	ROSELI ZEPSON SIQUEIRA
	3
	B

	0008111
	ROSELI ZEPSON SIQUEIRA
	3
	H

	0001851
	ROSEMARI LESNIOWSKI GADONSKI
	3
	L

	0001911
	SILVIA ANTONIA KOSINSKI
	2
	H

	0001912
	SILVIA ANTONIA KOSINSKI
	2
	C

	0009301
	SILVIA MARIA PARRILHA DA SILVA TEL
	2
	B

	0001921
	SIRLENE DA ROCHA LECZ
	3
	G

	0001981
	SOLANGE FETZER RIBEIRO
	3
	H

	0009311
	SONIA MARIA RAUTH
	3
	B

	0007651
	SUELI TERESINHA RIBEIRO
	3
	C

	0005031
	TEREZINHA LEAL DOS SANTOS SETLIK
	3
	D

	0005051
	VIVIANE LIPINSKI
	3
	D

Art. 4º Os Professores que se encontram em estágio probatório na data da publicação deste decreto, serão enquadrados no novo Plano de Carreira e permanecerão no nível e classes iniciais do cargo do quadro especial em extinção até o fim do estágio probatório conforme  anexo III da Lei Municipal 846/2010, devendo o servidor após este período requerer a promoção vertical.

Art. 5º O vencimento básico do Professor será o correspondente ao nível e à classe em que estiver posicionado.

Art. 6º.  Este Decreto entrará em vigor nesta data, com efeitos financeiros retroativos a 1° de janeiro de 2011.

 Quitandinha, 20 de janeiro de 2011.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

                                                   Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________________________________

Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83.840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin